

1960'dan GÜNÜMÜZE GENÇLİK

3/OCAK/1963
Hukuk fakültesi öğrenci cemiyeti seçimleri hadisel ve kongre ertelendi.

4/OCAK
Kuruluş ve kadro kanunlarının çıkarılmasını isteyen Ankara ve İstanbul Erkek Teknik Öğretmen Okulları öğrencileri boykota başladılar.



Ankara'da Kıbrıs için yapılan gösteriden bir görüntü.

7/OCAK
Dil, Tarih ve Coğrafya Fakültesi öğrencileri, T.B.M. Meclisinden fakülte aleyhine sözler söylenen AP Giresun milletvekili Ethem Kılıçoğlu'na protesto amacıyla bir yürüyüş yaptılar.

19/OCAK
Celal Bayar'ı ziyaret için Hukuk Fakültesinden öğrenci toplayan AP gençlik kolları başkanı Orhan Sakarya öğrenciler tarafından dövüldü.

23/OCAK
Siyasal Bilgiler Fakültesi öğrencileri bir yürüyüş yaparak, tabii senatör Mücip Ataklıy'ı «TIP ve Sadun Aren» aleyhine söylediği sözler için protesto ettiler.

24/MART
Ankara Yüksek Öğrenim Teşkilatları başkanları bir bildiri yayımlayarak: gerici hareketleri sert bir dille kınadılar.

25/MART
Bayar'ın Ankara'ya gelişini dolaşarak gösteri yapan İlerici gençlere AP'liler saldırdı, yaralananlar oldu.

26/MART
Ankara, İstanbul ve İzmir'de gösteriler yapan gençler, 27 Mayıs'a bağlılıklarını bildirdiler. Ankara'da AP Genel Merkezi, İstanbul'da Hürriyet ve Yeni İstanbul gazeteleri gençler tarafından tahrip edildi.

27/MART
Atatürk'e ve 27 Mayıs bağışıklık



larını göstermek için yürüyüş yapan gençler «Milliyetçi gençler»le çatıştı, 1 polis 6 öğrenci yaralandı.

AP Genel Merkezi gençler tarafından tahrip edildi, bütün eşyalar kullanılmaz hale geldi.

8/TEMMUZ
İstanbul Üniversitesi, Talebe Birliği ve Yüksek Okullar Talebe Birlikleri başkanları 5 Temmuz tarihli sayısında «Atatürk'e dil uzatarak Türklerden 'Barbar' diye bahseden TIME dergisinin, Rum Ortadoks patriği Athenagoras'ın aleti olduğunu» ileri sürmüşler ve patriği «Atatürk ve Türk düşmanı» ilan etmişlerdir.

12/AGUSTOS
Gençler, doğu bölgelerindeki halkımızı Atatürk Devrimlerinin ışığı altında eğitmek için «Kültür Kampanyası» açtılar.

26/EYLÜL
M.T.T.B. ve İstanbul, Y.O. Talebe Birliği, Millî Eğit. Bakanı İbrahim Öktem'in eğitim çalışmalarını tasvip ettiğini belirtti.

2/KASIM
Üniversitenin açılışında konuşan İ.U.T.Ü. Başkanı «Türk gençliğinin politika çamuruna girmediklerini fakat gericilere karşı hiç bir zaman kayıtsız kalmıyacaklarını» belirtti.

7/KASIM
Üniversiteye giremeyen 500 kadar lise mezunu dün rektörlük önünde bir gösteri yaptılar. Gençler ellerinde «Oku oku, sonunda kaldırım doku» «Okumak hakkımızdır. Anayasadan» «Bir millet okuyanları ile yükselir» «Kıtanlığı ilim boğar» yazılı dövizler taşıyorlardı.

8/KASIM
Üniversiteye giremeyen öğrencilerin yapmak istedikleri yürüyüş için sınırlı yönetim komutanlığı izin vermedi.

12/KASIM
İktisat Fakültesi 1. sınıf öğrencilerine de şubat hakkı tanınması için boykot başladı.

23/KASIM
Son Kıbrıs olayları üzerine bir bildiri yayımlayan TMGT, TMTF, MITB «Kıbrıs'ta Türklere karşı girişilen baskı ve terörü» protesto ettiler.

28/ARALIK
Ankara'da Zafer meydanında bir gösteri yapan gençler Kıbrıs'taki olayları kınadılar.



Kıbrıs'taki olayları protesto için İstanbul'da bir yürüyüş yapan gençler.

Gençliğin birliği için çalışalım

(Baştafs orta sayfada)
Çalışmayı gerektirir. Günümüz gençlik hareketi, kendi alanında yapacağı politik çalışmalarda, dünyanın gençlik hareketinin içinde geliştiği ortamdan çok daha farklı bir ortama sahiptir. 1971'den bugüne kadarlı gelişmeler, 1971 öncesi sınıf ilişkisi ve ilişkilerinde son derece önemli yeni durumlar çıkartmıştır ortaya. Dünyanın muhalefet güçleri, günümüzün iktidar güçleri haline gelmiştir. (Halkın sınıflar bakımından). Ve bu gün iktidar gücü durumuna gelen güçlerin politik tavır ve sosyal ilişkileri dünden bugüne önemli değişim ve gelişmeler göstermiştir. Bu değişim ve gelişmeler nelerdir? Gençlik hareketinin ileri sürdüğü önünde duran diğer bir görev bu sorunun cevabını bularak, bu cevabı kendi alanında en geniş öğrenci kitlelerine mal etmektir.

Dünden farklı olan diğer bir durum, gençliğin düzen aleyhtarı kesiminin bugün resmi cemiyet ve dernekler içinde örgütlenme imkanının bulunmamasıdır. Bütün resmi öğrenci dernek ve cemiyetleri 1971 sıkıyönetimine polis örgütleri haline getirilmiştir. (İlerinin 2. sayı 2. sayfasında DGSA'daki boykot ve forumla ilgili haberde bu durum açıklanmıştır.) Dolayısıyla günümüz gençlik hareketinin devrimci olmayan fakat yazının başında belirttiğimiz faşist gençlik hareketi içinde de olmayan geniş öğrenci kitleleriyle ilişkilerini geliştirebileceği yeni örgütlenme biçim

leri (akademik örgütler) üzerinde durması gereklidir. Bugünün yürürlükteki yasaları, dünyanın yasalarından farklıdır ve bu farklılık yeni örgüt biçimleri denenmesini zorunlu kılacaktır. Bu sorun kendisiyle beraber bir sorunu daha getiriyor; gençliğin halen varolan İYÖKD v.s. gibi örgütlerinin, örgüt ve kariyer endişesine kapılmaksızın yeni biçim ve nitelikte gençlik örgütlerinin kurulmasına ayak bağı olmak bir yana, bu örgütlerin kurulmasında ve geliştirilmesinde ön ayak olabilecek anlayış ve olgunluğu göstermeleri sorunu. Ele alınabileceğini söylediğimiz yeni biçim ve nitelikteki gençlik örgütleri elbet tek bir şihirli değnek değildir yeni bir çalışma anlayışı bu örgütlerde geliştirilmelidir. Bu çalışmanın anlayışının niteliği üzerinde gençlik hareketinin ileri unsurları düşünülmelidir. Görüldüğü gibi, günümüz gençlik hareketi dünyanın gençlik hareketinin belirlediği politik zaafı ve bugünün dünden çok farklı olan sınıf ilişkisi ve ilişkileri gözönüne alındığında; ne geçmişin «basit bir tekrar» ne de «erişkin bir tekrar» olmalıdır. Gençlik hareketinin önündeki esas görev, bir nitelik sığırması yapması görevidir, bu konuda gençliğin ileri unsurlarının ve sosyalist hareketin tayin edici rolüne daha önce değindik.

Not: Yazımızın bütününde demokratik bir öğrenci gençlik hareketi sorununa değinmeye çalıştık. Sosyalist gençlik hareketi sorunu genel olarak yazımızın dışında kaldı.

Tüm baskılara karşı

(Baştafs sayfa 1'de)
Halkındaki görüşlerini göyle özetledi.
1 — Emperyalist sistem ve ona bağlı olarak ülkemizde de rinleşen ekonomik ve siyasal bunalım egemen sınıflar arasındaki ilişkileri yoğunlaştırır.
2 — Bu bunalımın siyasal sorumluluğunu yüklenemeyecek kadar güçsüz olduğunu bilen sermaye kesimleri güçleri ni halkın gelişen demokratik mücadelesini bastırma yönünde birleştirtilmişlerdir.
3 — Sermaye çevreleri tarafından beslenen ve askerî eğitime bağlı tutulan faşist komandolar bu olaylarda sürekli öne sürülmekte ve polisle de işbirliği sonucu demokratik ve özerk üniversite kavgası bastırılmak istenmektedir.
4 — Saldırıların bir başka nedeni halkın dikkatinin işsizlik, pahallık, açlık ve diğer hayatı sorunlardan ikincil sorunlara çekilmesidir.
5 — Olayları TRT'nin ve burjuva basının sağ-sol çatışması diye göstermesine rağmen özendiren faşistlerin gericiilerin tüm olarak halkın demokratik mücadelesine saldırmaları oldu. Çuakça ortaya çıkmıştır.
6 — Bu olaylar esnasında polis faşist işbirliği somut bir şekilde görülmüştür.
7 — Faşizme karşı mücadele gençlik mücadelesiyle sınırlı değildir. İşçi sınıfı öncülüğünde tüm halkın örgütü mücadele desidir. Bütün ilericiler kuruluşların bu kavgaya aktif bir biçimde katılmaları kaçınılmaz bir zorunluluktur.»

Bağımsızlık ve Demokratik için İLERİ * Sahibi ve Sorumlu Yönetmen: Mehmet ÇAKICI * Büyük Reşit Paşa Caddesi No: 48/5 Beyazıt - İSTANBUL * Sayısı 150 kuruş * Abone bir yıllık: 30 T.L., Altı aylık 15 T.L. * Dizgi:Baskı: Murat Mat. Koll. Şti. İSTANBUL. Baskı tarihi:17/Aralık/1974

BAĞIMSIZLIK VE DEMOKRASİ İÇİN



İLERİ
DEVRİMCİ GENÇLİĞİN YAYIN ORGANI

TÜM BASKILARA KARŞI GUÇ BİRLİĞİ

Yoğunlaşan faşist saldırılar demokratik örgütlerce kınandı

Yıllardır burjuva diktatör lüğü altında inleyen ülkemiz de faşist baskı ve saldırılar gün geçtikçe yoğunlaşıyor. 3 yıllık bir baskı döneminden sonra ra kitlelerin çığ gibi gelişen ekonomik, demokratik mücadele lesi hakim sınıflar için korku

kaynağı oluyor. Onlar bu mücadele için yıllardır besledikleri faşist sürülerini aydınların, işçilerin üzerine saldırtıyorlar. Daha sonra ise aydın kişilerin düzenlediği faşist kurultaya meclisten güveno lu alamamış başbakan Sadi

Irmak dahil bütün sağcı partiler, başarı mesajları ve tem silciler göndererek açık açık saldırganların arkalarında olduklarını belirtiyorlardı. Onların gücünün yetmediği anlar da başka güçleri harekete geçirecek yurdun dört bir yanına da zulüm ve baskı mekanizmalarını kuruyorlar.

ADYÖD
KANUNSUZ
BİR BİÇİMDE
BASILDI

Ankara'da yüksek öğrenim gençliğinin demokratik yığın örgütü olan ADYÖD faşist zor baların DTCE'ne yaptıkları basından hemen sonra «olaylara katılan devrimci öğrencilerin ADYÖD merkezine geldiği» gerekçesiyle Sıkıyönetim Komutanlığı'nun emriyle arandı ve 162 kişi yasa dışı olarak gözaltına alındı.

ADYÖD'ÜN
BASILMASI
PROTESTO
EDİLDİ

Bu saldırılar ve yasa dışı girişimleri protesto etmek amacıyla 16 sendika ve üç gençlik örgütü ortak bir bildiri yayımlayarak «Emperyalizme bü tülügen yerli tekelci burjuvazi, hızla derinleşen bir bunalımın içerisinde. Burjuvazi azami karını sürekli kılabilmesi için, ücretleri kısmayı, hattâ dondurmayı, işçi sınıfı ve emekçi halkı baskı altına almayı planlamaktadır.

...Her gün tazelenen bir dizi saldırı ve provokasyonlarla devrimci gençliğimizi kışkırtmaları ve benzeri yöntemleri işçi sınıfı ve emekçi halkımızın üstünde de sürdürmeleri sebebiyle değildir.

Elbî silâhlî faşist saldırganlardan bir tekniği dahi yakala mayan polislin devrimci öğrenci derneği ADYÖD'ü mahkemeye izni olmadan basarak 162 öğrenciyi gözaltına alması 12

Mart sonrası polis oyunlarının yenilenmesi görünümündedir. Öğrencilikle ve işçilikle ilgili bulunmayan, eli silâhlî, kendilerine komando diyen ve emperyalizme bütünleşmiş yerli tekelci burjuvazi tarafından beslenen bu faşist usaklarının saldırıları, TRT ve burjuva basını tarafından «sağ-sol çatışması» lâfları arkasında gizlenmektedir.

«Biz devrimci sendikalar ve kuruluşlar olarak, faşistlerin üniversitelerde ve işyerlerinde giriştikleri kanlı saldırılara karşı, devrimci gençlikle işçi sınıfımızın kurtuluşu doğrultusunda omuz omuza kararlı tutum ve direniş gösterceğimizi halkımıza duyuruyoruz. «DİSK, Kimya-İş, ASİS, Bay sen-İş, Basın-İş, Tek-İş, Maden-İş, Turizm-İş, Has-İş, Petkim-İş, Çoğuş Metal-İş, Tek Bank-İş, Türkiye Gıda-İş, Çapa-İş, Köy YSE-İş, Sosyal-İş, Yeni Haber-İş, HDGÖ, DGB ve ADYOD.

ADYÖD'ÜN
KAPATILMASI
YENİ TEPKİLERE
YOL AÇTI

Sıkıyönetim Komutanlığı'nın aynı gerekçeyle 3000 üyeli ADYÖD'ü kapatmasına ve devam eden faşist saldırılara karşı İstanbul'daki 15 ilericiler kuruluş ortak bildiri yayınladılar. Devrimci Sağlık-İş, Karamık-İş, Sosyal-İş, Basın-İş, Hürsam-İş, Tekstil İşçileri Sendikası, TÖB-DER, TMGT, Türk Devrim Ocakları, Toplum Bilimleri Araştırmalar Derneği, Genç Hukukçular Derneği, Ekonomik Araştırma Derneği, Toplum Sağlığı Derneği ve İYÖKD yayınladıkları bildiri de,

«Emperyalizme bağlanmış bir kapitalizmin geliştirdiği ülkemizde ülke içi bunalıma emperyalizmin genel bunalımının içiçe geçmesi ağır bir ekonomik bunalıma neden olmuştur. Bu da halkın hoşnutsuzluğu yanında bir siyasal bunalım yaratarak

egemen sınıfları ülkeyi yönetmez duruma getirmektedir. Durumun daha da bozulacağını gören mali oligarşi tek çıkış yolu olarak faşist teröre baş vurmuştur.» demektirler.

Daha sonra mali oligarşinin faşist terörü uygulama nedenleri sıralanmaktadır: «Mali oligarşi karşısına çıkacak hiç bir gücü yaratmak istemiyor... Örneğin işçiler ve sendikalar üzerine baskılar, komando saldırıları yanında gençliğin gelişen demokratik mücadelesini de kırmak istegindedir. Halkın hoşnutsuzluğunu gidermek mall oligarşinin elinde değildir. Yapacağı tek şey halkı, dikkatini başka bir yere çekerek uytumaktır. Bunalım iyice derinleştiği zaman bugünkü yöntemlerle halkı yönetemeyeceğini, faşizme başvurması gerekeceğini mali oligarşi iyi bilir yor... Mali oligarşiye düşen iş, zamanı gelince faşizmi uygulamaya koymak için gerekli bütün koşulları oluşturmaktadır.»

ADYÖD'ün kapatılmasını ve Gaziantep Devrimci Kültür Derneği'nin polisçe basılması nın kınandığı bildirildi, şöyle so narmaktadır: «Bütün demokratik örgütler kapatılma tehdidi altında. Amaç, tüm halkın ekonomi-demokratik haklarını almak için çalışan demokratik örgütleri baskı altına almak, işleme duruma getirmek, ülke çapında sürdürülen demokratik mücadeleyi gerilet mektir.

Bunun için biz demokratik kuruluşlar olarak, bütün demokratik örgütleri baskı altına almayı, işleme duruma getirmeyi, birleşme ve çağırıyoruz.»

ADYÖD
SON OLAYLAR
HAKKINDAKİ
GÖRÜŞLERİNİ
AÇIKLADI

Son olaylar üzerine bir açıklama yapan ADYÖD, olaylar (Devamı sayfa 8'de)

18 ARALIK
1974
SAYI : 3
150 Kuruş
ONBEŞ
GÜNDE
BİR
YAYINLANIR

